
................................................................

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
.. . . .......................... . ....................Most ev. č. 146-004 přes železnici u Dobřejovic

........................................................................................................................................................v

D O D A T E K  C .  3 
K E  S M L O U V Ě  O D Í L O

o provedení stavebních prací ve smyslu ustanovení § 2586 anásl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
v pl. znění, dále také jen „dodatek č. 3“

Most ev. č. 146-004 přes železnici u Dobřejovic
číslo smlouvy zhotovitele: SO D 00200509 číslo smlouvy objednatele: 51/V Z/2020

1. Smluvní strany
1.1. Objednatel (stavebník): Správa a údržba silnic Jihočeského kraje

příspěvková organizace
Sídlo: Nemanická 2133/10,370 10 České Budějovice
Zastoupený: Ing. Andreou Jankovcovou, ředitelkou organizace
tel:
e-mail:
ID datové schránky: 
IČO:
Bankovní spojení:

387 021 010 
sekretariato susjk.cz 
cadk8eb
70971641 DIČ: CZ70971641
....................................... ...........................................

Objednatel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích, oddíl Pr, vložka 173, datum zápisu 1. 7. 2002.
Zástupce ve věcech smluvních:
Zástupce ve věcech technických:

Technický dozor stavebníka (dále TDS):

Ing. Andrea Jankovcová 
........................

..............................
Koordinátor bezpečnosti práce: ............................

tel.: 387 021 010 
tel.: ....................

tel.: .................... 
tel.: ....................

jako objednatel na straně jedné

1.2. Zhotovitel:

Sídlo:

Zastoupený:

tel.:
e-mail:
ID datové schránky: 
IČO:
Bankovní spojení:

OHLA ŽS, a.s.
Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno
.......................................ředitelem divize Železnice
541 571 111
info@ohla-zs.cz
xbicgdt
463 42 796 DIČ: CZ46342796
.............. .... ... .............................................

Zhotovitel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Brně, oddíl B, vložka 695, datum zápisu 1. dubna 1992.

Zástupce ve věcech smluvních: ....... ................... tel.: ....................

Zástupce ve věcech technických: ....... ........................ tel.: ....................

Odpovědný stavbyvedoucí: ........................... tel.: ..................... č. autorizace 34167
Stavbyvedoucí: .............................. tel.: ....................

jako zhotovitel na straně druhé

Strany prohlašují, že osoby podepisující tento dodatek č. 3 jsou k tomuto úkonu oprávněny.

■  EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Integrovaný regionálni operační program

mailto:info@ohla-zs.cz


I.
Tento dodatek upravuje změny závazku ze smlouvy o dílo na veřejnou zakázku dle § 222 odst. 4 a 6 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v pl. znění.

Na základě přiloženého odsouhlaseného změnového listu č. 3 se mění rozsah díla uvedený v článku 2, 
odst. 2.2 smlouvy o dílo a výše smluvní ceny díla z článku 4, odst. 4.1 smlouvy o dílo. Tyto uvedené 
odstavce nově zní takto:
2.2. Rozsah a podmínky provádění dílajsou dány zadávací dokumentací 5.51/VZ/2020, dále projektovou 

dokumentací stavby „Most ev. č. 146-004 přes železnici u Dobřejovic“, ve stupni DSP + 
ZDS/PDPS, vypracovaná projekční kanceláří SAGASTA s.r.o., Novodvorská 1010/14, 142 00 
Praha 4, IČO 04598555 a oceněným soupisem prací z nabídky zhotovitele, který je nedílnou 
součástí SoD, aktualizovaným o soupisy prací dle odsouhlasených změnových listů č. 1, 2 a 3.

4.1. Smluvní strany uzavřely dohodu o ceně - o způsobu smluvení ceny podle ust. § 2 odst. 2 zákona 
č. 526/1990 Sb., o cenách, v pl. znění.

Za celé dílo se sjednává nejvýše přípustná cena takto:

Smluvní cena díla dle SOD celkem bez DPH
Změnový list č. 1 -  vícepráce bez DPH 
Změnový list č. 1 -  méněpráce bez DPH

............................
.......................... 

. ..........................

Smluvní cena díla dle dodatku č. 1 celkem bez DPH
Změnový list č. 2 -  vícepráce bez DPH 
Změnový list č. 2 -  méněpráce bez DPH

............................
....................... 

. ..........................

Smluvní cena díla dle dodatku č. 2 celkem bez DPH
Změnový list č. 3 -  vícepráce bez DPH 
Změnový list č. 3 -  méněpráce bez DPH

............................
..................... 

. ..........................

Smluvní cena díla dle dodatku č. 3 celkem bez DPH
DPH 21%

23 951 733,88 Kč
5 029 864,11 Kč

Smluvní cena díla dle dodatku č. 3 celkem včetně DPH 28 981 597,99 Kč
slovy: dvacet osm milionů devět set osmdesát jeden tisíc pět set devadesát sedm korun českých 
a devadesát devět haléřů včetně DPH.

Skutečná cena díla bude fakturována na základě odsouhlasení měrných jednotek 
s jednotkovými cenami položkového výkazu, zástupci smluvních stran ve věcech technických 
/případně výkazu výměr či jiného ukazatele/.
Objednatel z důvodu § 92a, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v pl. znění, 
prohlašuje, že plnění, které je předmětem této smlouvy, nebude použito pro jeho ekonomickou 
činnost.

H.

Ostatní části smlouvy o dílo ve znění předchozích dodatků, tímto dodatkem č. 3 nedotčené, jsou beze změn 
a zůstávají v plném rozsahu platné.

Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek č. 3 bude uveřejněn v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o regis
tru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že tento dodatek

H  EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Integrovaný regionální operační program



č. 3 neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění.

Tento dodatek ě. 3 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv pro
vede objednatel.

Tento dodatek č. 3 je sepsán ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních včetně příloh.
Oprávnění zástupci prohlašují, že jsou seznámeni s obsahem dodatku č. 3 a tento podepsali na základě 
svobodné vůle a vlastního přesvědčení.

Příloha: Změnový list č. 3 -  vícepráce a méněpráce

Za objednatele: 2 k '11- 2021 Za zhotovitele:
České Budějovice, dne: Brno, dne: ■(č  otolA



Roháčova 145/14, 130 00 Praha

:Ev!0=«čN! číslo 2021-11 ZBV/03 ,pGCč'r J-S •1, 
VVr>0T0V5*tO i
V ýtísk číslo 
K lasifikace p>

Most ev, č. 146-004 přes železnici u Dobřeiovic TDI

SUS JK 
........................ 

Nemanická 2133/10 
České Budějoyšce 

370 10

Stanovisko TDI k ZBV 3

Dobrý den,

Stanovisko TDI k předloženému ZBV 3, které obsahuje tyto změny:
Jedná se o finální konečné ZBV na objektu.

Objekt 000
Obsaženy jsou finální méně práce za poplatky za náhradní autobusovou dopravu, méně 

práce za finální náklady za výluky na trati a méněpráce za hodiny odborného drážního dozoru.
Dle fakturované skutečnosti a optimalizace harmonogramu od Zhotovitele došlo k výrazné úspoře 
finančních nákladů na výluky na trati. TDI souhlasí.
Celkové méně práce - ...................... Kč bez Dph

Dále jsou obsaženy více práce za náklady za poplatky za pomalou jízdu na trati. Oproti 
předpokladům PDPS došlo k vyšším nákladům za pomalé jízdy vlaků. TDI souhlasí.
Celkové více práce.................... Kč bez Dph

Objekt 001
Obsaženy jsou méně práce za poplatky za skládku. Jedná se o množství dle fakturované 

skutečnosti doložené vážnými lístky. V rámci realizace byla změřena skutečnost.
Méně práce za položku ošetřování trávníků. Jedná se o odpočet výměry z důvodů, že tyto 

práce nebyly zhotovitelem realizovány, neboť jejich případná realizace by byla až v roce 2022 
s technologických důvodů. Proto dochází k odpočtu výměry. Nemá vliv na kvalitu díla.

Méně práce za položku dvouvrstvý nátěr z emulze. Jedná se o nátěr, který měl být 
realizován na skladbě vozovky na sjezdu na drážní pozemek přes propusť. Nátěr není nutné 
realizovat. Konstrukce vozovky je pro uvažovaný účel více než dostatečně kvalitní. Přinese 
Objednateli cenovou úsporu

Méně práce na VDZ v plastu, k odpočtu výměry dochází z důvodu, že most byl dokončen 
v klimatickém období počátku zimy 2021/2022 a položená obrusná vrstva je „čerstvá" nelze tak 
z kvalitativních důvodu, a i z klimatických důvodů provést pokládku VDZ v plastu. Je provedena 
pokládka barvou (tato je dostatečná pro provoz mostu i v zimním období). Případná realizace by 
byla možná až v roce 2022. Z těchto důvodů tedy dochází k odpočtu výměry na položce 

TDI souhlasí se všemi výše uvedenými změnami.
Celkové méně práce. .. ................ Kč bez Dph

:c«v£' 2 2C2 ;-C"7 CČ*C2 NAZEv VlCS'r č ■ č I 40-Ch
* 1KAC c  '^ R C V C Z N t li'sí’  ~

H  EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Integrovaný regionální operační program

J&ŘE.CVIC 3v ,s  S *
- - .• •■ i-  J 2



Roháčova 145/14, 130 00 Praha

Objekt 191
Obsaženy jsou méně práce za položky nutné pro realizací dopravního omezení. Dle 

fakturované skutečnosti. Most byl uveden do provozu dříve, tedy dochází k úspoře na položkách 
na dopravním omezení -  DIO. Jedná se vždy o položky nájemného ve dnech. Položky č. 6 9 12 
15, 18, 21 
TDI souhlasí.

Celkem méně práce ................ Kč 

Objekt 201
Méně práce za položku ošetřování trávníku. Jedná se o stejný důvod jako u objektu 001 

Jedná se o odpočet výměry z důvodů, že tyto práce nebyly zhotovitelem realizovány, neboť jejich 
případná realizace by byla až v roce 2022 s technologických důvodů. Proto dochází k odpočtu 
výměry. Nemá vliv na kvalitu díla

Méně práce - ................Kč bez Dph

Celkový cenový dopad změny do stavby je následující:
Celkové méněpráce: - ........................  
Celkoví vícepráce: ........................ 
Hodnota ZBV = -...........................

Závěrem TDI souhlasí se všemi navrženými změnami.

V Soběslavi dne 18.11.2021

; VerŠa Řoao s.r.o. ; StanoviskoTŽBŇT”
! EvdenčN! číslo: 2021 -07 DO/02 ÍN T ^ ^ T A v ir lv io s Ť iv rč " l46^004 p iis  žÍ lê Í cÍITOobi^ / c^ T ^ s I k

■ Klasifikace. Provozní Informace ~| Strana: 2/2

I EVROPSKÁ UNIE
I Evropský fond pro regionální rozvoj 
I Integrovaný regionální operační program





Stavba: Most ev.č.146-004 přes železnici v Dobřejovicích

Objednatel: SÚS JIHOČESKÉHO KRAJE

Projektant: Projekční kancelář PR IS  spol. s r.o.

O B JE K T z á k l a d n í  c e n a  d p h  21%  c e n a  c e l k e m

SO 000 Všeobecné konstrukce a práce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

C E N A S T A V B Y . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .



Stavba: Most ev.č.146-004 přes železníci v Dobřejovicích
číslo a název SO: SO 000 Všeobecné konstrukce a práce 
číslo a název rozpočt SO 000 Všeobecné konstrukce a práce

poř.
. č.poi.

Kód
položky

Varianta
položky Název položky jednotka

Počet
jednotek

CENA
jednotko

vá
celkem

1 2 3 4 5 6 7 8

0 Všeobecné konstrukce a práce-nová položka
3 POPLATKY ZA SNÍŽENI RYCHLOSTI ŽELEZNIČNÍ DOPRAVY KPL 1,00 ... ...........

i  j? Vše<^<mě a l^tóžka .............

.Z M laŘM lS S k - I^  . . . .  '% .. . .. ...... ...........



Stavba: Most ev.č.146-004 přes železnici v Dobřejovicích

Objednatel: SÚS JIHOČESKÉHO KRAJE

Projektant: Projekční kancelář PRIS spol. s r.o.

OBJEKT z á k l a d n í c e n a  d p h 2i % c e n a  c e l k e m

SO 000 Všeobecné konstrukce a práce ......................... ...................... .........................

SO 101 Rekonstrukce komunikace 11/146 km 6,164-6 357 .................... .................. ...................

SO 191 Dopravně inženýrská opatření .................. .................. ..................

SO 201 Most ev.č.146-004 pres železnici v Dobřejovicích____________________________ | ..................................................................................

........................................................................................CENA STAVBY



Stavba: Most ev.Č.146-004 přes železníci v Dobřejovicích
číslo a název SO: s o  000 Všeobecné konstrukce a práce
číslo a název rozpočtu: SO 000 Všeobecné konstrukce a práce

Poř. Kód Varianta
Název položky i jednotka Počet CENA

č.pol. položky položky jednotek ■ednotková celkem
1 2 3 4 5 6 7 8

0 Všeobecné konstrukce a práce
_____ íL 014501 | POPLATKY ZA NÁHRADNÍ AUTOBUSOVOU DOPRAVU Ikpl 1,0001 ~ r . ....................

_____ 2 027212Rl IPOM PRÁCE ZAJIŠt REGUL DOPRAVY - VÝLUKY NA ELEKTRIF TRATI Ikpl 1,0001 r ..................

I 13i 02960.1 [ OSTATNÍ POŽADAVKY - ODBORNÝ DOZOR i KČ 1,000 ................ . ..............

. ^ 0  Všeobecné konstrukce apráce J* r ~ ;y v ̂  ̂ .. ...................





Stavba : Most ev.Č.146-004 přes železnici v Dobřejovicích
Číslo a název SO: SO 191 Dopravně inženýrská opatření
číslo a název rozpočt SO 191 Dopravně inženýrská opatření

Poř
Č.pol.

Kód
poíožk>

Varianta
položky Název položky jednotka

Počet
jednotek

CENA
lednotková celkem

1 2 3 4 5 6 7 8

9 Ostatní konstrukce a práce
6 914329 DOPRAV ZNAČKY ZMENŠ VEL OCEL FŮLIE TŘ 1 - NAJEMNE KS DEN 492,0000 .......... . ...............
9 914429 DOPRAV ZNAČ 100X150CM OCEL FŮLIE TŘ 1 - NÁJEMNĚ KSDEN 64,0000 ............ . ...............

12 914929 SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK DO PATKY NÁJEMNÉ KSDEN 604,0000 .......... ..........
15 916139 DOPRAVNÍ SVĚTLO VÝSTRAŽNÉ SOUPRAVA 5 KUSŮ - NÁJEMNÉ KSDEN 16,0000 ............ ..............
18 916319 d o p r a v n í z á b r a n y  zž  - n á je m n é KSDEN 16,0000 .......... ..............
21 916729 UPEVŇOVACÍ KONSTR - PODKL DESKA OD 28KG - NÁJEMNÉ KSDEN 604,0000 .......... ..........

, __-T _ Á - " 9 Ostatní konstrukce a práce ' . . .............



Stavba: Most ev.č.146-004 přes železnici v Dobřejovicích
číslo a název SO: 201 Most ev. č. 1464)04 přes železníci u Dobřejovic
číslo a název rozpočti 201 Most ev. č. 146-004 přes železníci u Dobřejovic

Poř. Kód Varianta Název položky I jednotka
Počet CENA

i č.pot. položky položky jednotek iednoíková celkem

1  : 2 3 4 5 6 t r 8

1 Zemní práce
7, 18247[ OŠETŘOVÁNÍ TRÁVNÍKU )M2 ! 960.0000 j .......... ................

,5,1- Zemní práce p , S-V . ...............

~ 0 e !k e m ; !* ’’ X ,  :-I. .?* . j í .—&£• .. . . ... ...............


